ПРОТОКОЛ   № 137
Заседания Совета Партнерства

Саморегулируемой организации

 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «01» апреля 2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства

4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а

Время проведения заседания: 09 ч. 40 мин. – 10 ч.10 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О выходе муниципального казенного предприятия «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» Уссурийского городского округа из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края.
3. О выходе Краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края.
4. О внесении изменений в свидетельство о допуске и выдаче  свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске.
По первому вопросу повестки дня: О принятии в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ:
Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства с информацией  о заявлении и документах, представленных Обществом с ограниченной ответственностью «Селена» (ОГРН 1082508003951) для вступления в Партнерство и получения свидетельства о допуске к заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
   Принять в члены Партнерства и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Селена» (ОГРН 1082508003951) свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
	№
	Наименование вида работ

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1
	1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	2
	1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	3
	1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4
	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	5
	4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	6
	4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	7
	4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	8
	5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	9
	5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	10
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	11
	5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	12
	5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

	13
	5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	14
	5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

По второму вопросу повестки дня: О выходе муниципального казенного предприятия «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» Уссурийского городского округа из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края.

СЛУШАЛИ:

   Прокурова Владимира Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который информировал о том, что в Партнерство поступило заявление муниципального казенного предприятия «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» Уссурийского городского округа (ОГРН 1052502176198) о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края.
РЕШИЛИ:

   В связи с выходом «01» апреля 2014 г. муниципального казенного предприятия «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» Уссурийского городского округа (ОГРН 1052502176198)  из состава членов Партнерства, с «01» апреля 2014 г. прекратить действие Свидетельства о допуске № СРО-П-128-115-01 от «15» января 2013 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.
По третьему вопросу повестки дня: О выходе Краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края.

СЛУШАЛИ:

   Прокурова Владимира Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который информировал о том, что в Партнерство поступило заявление Краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» (ОГРН 1022501284970) о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края.
РЕШИЛИ:

   В связи с выходом «01» апреля 2014 г. Краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» (ОГРН 1022501284970)  из состава членов Партнерства, с «01» апреля 2014 г. прекратить действие Свидетельства о допуске № СРО-П-128-89-02 от «26» марта 2012 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске и выдаче  свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске

СЛУШАЛИ:

   Прокурова Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, с информацией о  заявлениях и документах, представленных в Партнерство о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложением внести изменения в свидетельство о допуске и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске члену  Партнерства Обществу с ограниченной ответственностью  «Научно-производственная коммерческая фирма «СТРОЙКОН» (ОГРН  1032502118186)

РЕШИЛИ:

    Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Обществу с ограниченной ответственностью  «Научно-производственная коммерческая фирма «СТРОЙКОН» (ОГРН  1032502118186)  взамен ранее выданного свидетельства о допуске  свидетельство о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность следующих объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

	№
	Наименование вида работ

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1
	1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	2
	2. Работы по подготовке архитектурных решений

	3
	3. Работы по подготовке конструктивных решений

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	4
	6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	5
	6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	6
	6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	7
	6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

	8
	6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

	9
	6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

	10
	6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

	11
	11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	12
	12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

	13
	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная коммерческая фирма «СТРОЙКОН» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает пяти миллионов рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Председатель Совета Партнерства          ______________  /Прокуров В.В./
2